UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 01/2023

Processo nº 23107.002831/2023-28

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2023 – PROGRAD

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o que consta no Processo nº 23107.033445/2022-05, torna público o Adendo nº 01 ao
Edital nº 01/2023-PROGRAD, que cancela a área de Educação Física (Código 13).

1. O candidato que efetuou o pagamento da taxa de inscrição para a área de Educação Física poderá
solicitar a devolução da taxa pelo endereço eletrônico: , na requisição de devolução, o candidato deverá
anexar o comprovante de recolhimento da taxa.

2. Não será aceito para fins de comprovação do pagamento da taxa de inscrição, o comprovante de
agendamento de pagamento.

Rio Branco/AC, 27 de janeiro de 2023.

ELIANA CAVALCANTE DE ALMEIDA

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO SUBSTITUTA

Documento assinado eletronicamente por Eliana Cavalcante de Almeida, Pró-Reitor(a)
substituto(a), em 27/01/2023, às 17:58, conforme horário de Rio Branco, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0781002 e o código CRC
15D05E97.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.002831/2023-28 SEI nº 0781002

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0